
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 168 del 10-09-2015

OGGETTO

ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI CIVILI IN ONORE DI S.SABINO VESCOVO PATRONO DI
ATRIPALDA

L’anno  duemilaquindici il giorno  dieci del mese di settembre alle ore 09:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che le feste patronali costituiscono l’espressione tipica e caratterizzante
dell’identità del territorio e che la loro valorizzazione è strumento indispensabile per
tutelare e salvaguardare l’originalità del patrimonio culturale, religioso e
folkloristico delle comunità locali e per consegnare alle generazioni future la
memoria delle antiche tradizioni popolari;

Atteso che  questa Amministrazione ha elaborato - per i giorni  13-14-15 e 16
Settembre 2015- un programma di eventi collegati alla festività di S. Sabino Patrono
, che assume la valenza di azione di promozione turistica, ricreativa e culturale del
territorio, essendo finalizzata a coinvolgere ampie fasce di cittadini in momenti di
aggregazione e socializzazione, con la scelta di artisti di grande richiamo;

Che quest’ anno l’ Ente si farà carico inoltre,dell’ installazione di luminarie in
Piazza Umberto I, del palco occorrente per gli spettacoli previsti nel suddetto
programma e dello spettacolo pirotecnico in onore del Santo Patrono ,  fissando
rispettivamente in  € 3.782,00 per le  luminarie ed € 4.000,00 per  lo spettacolo
pirotecnico  da imputarsi sul cap. 748/3 del Bilancio 2015;

che alle manifestazioni organizzate da questo Ente si accompagnano iniziative
promosse dal Forum dei Giovani / Istituzioni Religiose/Associazioni , cui questa
Amministrazione concorre con il patrocinio con o senza oneri e mettendo a
disposizione spazi, attrezzature e quant’altro può occorrere;

Vista la richiesta  prot. n.18361  dell’1/09/2015 presentata dal parroco di
Sant’Ippolisto M.  sac. Vincenzo De Stefano, intesa ad ottenere il Patrocinio di
questo Ente nonchè un  contributo a sostegno delle spese organizzative per le
cerimonie religiose  in onore  di S.Sabino Vescovo , Patrono della Città che avranno
luogo  il 15 e 16 settembre p.v.;

Richiamato il Regolamento per la concessione e sovvenzione, contributi, sussidi e
patrocini approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera
Consiliare n. 48 del 01/07/91;

Visto il Regolamento sull’utilizzo dei beni comunali approvato con Delibera di C.C.
n. 10 del 19/05/08  che consente ai sensi dell’art.7, comma 2, l’esenzione dal
pagamento del suolo pubblico per le manifestazioni che godono del Patrocinio
dell’Ente;

Visto, altresì, l’ art. 26 del Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta
sulla pubblicità e per l'effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni;

Letto ed esaminato l’allegato programma nel quale sono incluse anche le iniziative
organizzate dal Forum dei Giovani nei giorni 17-18-19 e 20 settembre p.v.;

Acquisito il visto di controllo ai sensi della Legge n.213/12, espresso dai
Responsabili dei Settori I,II,III e V, ognuno per la propria competenza;

Con votazione unanime, legalmente espressa ;

        DELIBERA
Di approvare l’allegato programma  predisposto dagli Assessori competenti, dando
atto che lo stesso sarà realizzato con fondi del Bilancio 2015 per € 34.500,00 da
imputare sui Capitoli: 748.4 per € 18.000,00; 851 per € 10.300,00; 346 per €
2.200,00 e 925 € 4.000,00 e con eventuali   contributi volontari finalizzati che
saranno versati, a titolo di mera liberalità sul c.c. di tesoreria dell’ Ente, Codice
IBAN IT81W0538775660000001324276con la causale “Contributo volontario per
festività  civili San Sabino Patrono” ;



Di concedere il patrocinio di questo  Ente, alla Parrocchia di San Ippolisto Martire
per i festeggiamenti religiosi organizzati  in onore di S.Sabino Vescovo, Patrono
della Città, che avranno luogo il 15 e 16 settembre p.v con l’esonero dal pagamento
TOSAP e diritti sulla pubblica affissione, destinando un contributo di €.500,00  a
sostegno delle spese organizzative delle cerimonie religiose  , a valere  sul Cap.346
parte uscita del Bilancio 2015:

Di approvare altresì le iniziative del Forum dei Giovani organizzate in
collaborazione con ASD Abellinum  da tenersi nei giorni 17,18 e 19 settembre in
Piazza Garibaldi (Piazzetta degli artisti) ed inserite nel programma di che trattasi di
questo Ente ;

Di obbligare i soggetti proponenti a tenere indenne l'Ente da qualsiasi responsabilità
verso terzi (Civili o Penali) per sinistri occorsi durante le manifestazioni;

Di stabilire che risorse umane e strumentali necessarie per l'effettuazione
dell'iniziative sono a cura dell'organizzazione

Di demandare ai Responsabili del I, II, III, V Settore, per competenza, ogni atto
esecutivo della presente.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime legalmente espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione  ai sensi dell’art. 134 – 4 comma del
TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 25-09-2015

Dal Municipio, lì 25-09-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-09-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 25-09-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Vincenzo Salsano

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 25-09-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



Programma civile di San Sabino 

PIAZZA UMBERTO I  

13-Settembre   

ore 20.00 – 22.30 

 INCONTRI DI FINE ESTATE CON ARTISTI ATRIPALDESI  

 - Gruppo  C.APREA 5 componenti.  

 - O’CRIME & TRAVIS A.K.A. MR.T 2 Rapper.  

 - GIANDOMENICO COPPOLA 1 PianoBar  

 - TOMMY LEE   cantautore  

 - MASSIMO SORRENTINO  Attore  

 

    22.30 – 00.30 TONY & TONY DIANA Gruppo live 3 componenti  

    Intrattenimento di karaoke di piazza con animazione balli caraibici con ATTILIO 

RENNA  

    e musica italiana 

 14-Settembre  

    ore 21.00 Gruppo di Taranta (12 elementi) I BOTTARI  e BRIGANTI (15 

componenti) con animazione in piazza con balli tipici con abbigliamento tipo.  

    ore 22.30 Gruppo MOLOTOV DI IRPINIA 8 elementi   

     Ore 23,45 DJ A’NRI’  

 

15-settembre  

 ore 21.00 COMICI “ENZO & SAL "  DA MADE IN SUD   

    ore 22.00 DJ SIANO & MARCO ROVEZZI SHOW PIANO, console e piano revival 

anni 80  

 

   16-settembre  

    ore 22.00 COMICI MADE IN SUD “I DITELO VOI” CON I GOMORROIDI 

    ore 23.30 GRUPPO LIVE 44 GIRI 5 componenti  

    ore 00.00 DJ A‘NRÌ  

 

PRESENTATORI : ENZO COSTANZA ,PAULINHA BALTIERRE, TONIA ROMANO 

Nella Piazza saranno presenti animazioni per bambini, trampolieri e giocolieri che 

saranno in giro per i vari punti nevralgici 5 componenti per i giorni del 15 e del 

16.  



Giorno 17 settembre  Piazza Garibaldi  "Piazzetta degli Artisti" 

 

ore 19:00: Collettiva di Pittura Di Artisti Locali. 

 ore 19.30: Presentazione del libro “Paolo 1-Linfoma 0” di  Paolo Pagliuca, Editore 

Il Papavero.    

  ore 21.00: Proiezione del film “ MILANO TREMA: LA POLIZIA VUOLE GIUSTIZIA” 

(1973 - regia di Sergio Martino -  protagonista LUC MERENDA). 

 

Venerdi 18 settembre  Piazza Garibaldi  "Piazzetta degli Artisti" 

 

 ore 19:00: Collettiva di Pittura Di Artisti Locali. 

 ore 19.30: Presentazione  del libro Versi e silenzi  di Giuseppe Relmi, Editore  Il 

Papavero. 

 ore 21.30: Proiezione del film “IL CITTADINO SI RIBELLA “ (1974 - regia di Enzo G. 

Castellari  -  protagonista FRANCO NERO) 

 

Sabato 19 settembre    Piazza Garibaldi  "Piazzetta degli Artisti" 

 

ore 18.30:  Personale Fotografica dell’ Atripaldese Maria Avallone. 

ore 19:00: Collettiva di Pittura Di Artisti Locali. 

 ore 19.30: Presentazione libro «Napoli violenta». Un classico del cinema 

poliziesco di Paolo Spagnuolo EditoreMephite . 

ore 20.30: Concerto della Sonora Junior Sax. 

ore 22.15: Proiezione del film “NAPOLI VIOLENTA”  (1976 - Regia di Umberto Lenzi 

- protagonista MAURIZIO MERLI) 

 

     

 

 

 

 

 


